
 

 

 
 

                                            
                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ραφήνα, 08/06/2023 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
Αραφηνίδων Αλών 12, 190 09 Ραφήνα 
Τηλέφωνο: 2294321000 - 2294321009 
Fax: 22940 23481 
Πληροφορίες: Κ. Προεστάκη 
E-mail: proestaki@4059.syzefxis.gov.gr 
Α.Φ.Μ. 997606703 Δ.Ο.Υ. Παλλήνης 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ        310 /08-06-2023 

Περί απευθείας ανάθεσης της Υπηρεσίας 
«ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΙΑΚΟΥ ΜΑΝΔΡΕΣ» 

 
Ο Δήμαρχος Ραφήνας Πικερμίου Ευάγγελος Μπουρνούς  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν3463/2006[Δ.Κ.Κ.] 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 §13 του Ν. 3731/2008 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

5. Την ανάγκη της υλοποίησης της παραπάνω υπηρεσίας 

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν υπερβαίνει τις 30.000,00€ χωρίς ΦΠΑ 

7. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023, στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη επαρκής πίστωση στον Κ.Α. 30.6117.33 με τίτλο: «ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ 

ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΙΑΚΟΥ ΜΑΝΔΡΕΣ» ποσού 14.876,13 €. 

8. Την υπ αρ 15/2023 Μελέτης της Τ.Υ. με τη σχετική Προεκτίμηση Αμοιβής 11.996,88 ευρώ πλέον 

Φ.Π.Α.24% 2.879,25 €, ήτοι συνολική δαπάνη ποσού ύψους 14.876,13 €. 

9. Το υπ' αρ. ΠΕΑ2139/30-05-2023 πρωτογενές αίτημα για την εκπόνηση της μελέτης συνολικής 
αξίας 14.876,13 € με ΦΠΑ 

10. Το υπ αρ. ΠΕΑ2140/30-05-2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα 
11. Την υπ αρ. 540/01-06-2023 (Αρ. πρωτ. 10668/01-06-2023) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς 

Υποχρέωσης 

12. Την υπ’ αριθμ. 282/2023 Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και όρων 

ανάθεσης 

13. Την με αρ. πρωτ. 10745/01-06-2023 (23PROC012801958) πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου για την υπηρεσία «ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ 

ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΙΑΚΟΥ ΜΑΝΔΡΕΣ». 

14. Την υπ. αριθμ. 10946/06-06-2023 προσφορά της εταιρίας ΤΟΠΟΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΗ ΙΚΕ, 

ποσού 14.876,13€ με ΦΠΑ και η οποία περιείχε όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που 

απαιτούσε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε ισχύ. 

 

ΑΔΑ: 62ΚΚΩ16-ΩΗΚ



 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Α. Αναθέτει στην ΤΟΠΟΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΗ ΙΚΕ, με έδρα επί της οδού Αγωνιστών Στρατοπέδου 

Χαϊδαρίου 76, Τ.Κ. 12461, Χαϊδάρι, ΑΦΜ 800471543, ΔΟΥ Αιγάλεω, Αρ. ΓΕΜΗ 12431701000 την 

εκτέλεση της υπηρεσίας:  «ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΦΩΤΟΕΡΜΗΝΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΙΑΚΟΥ ΜΑΝΔΡΕΣ» έναντι 

του συνολικού ποσού των 14.876,13€ με Φ.Π.Α. (11.996,88€ άνευ ΦΠΑ) 

Β. Αντικείμενο της Υπηρεσίας είναι η διερεύνηση της διαχρονικής διαφοροποίησης στη χρήση / 
κάλυψη γης για να προκύψει τυχόν αρχική / ιστορική κοίτη υδατορέματος, στο ΒΔ όριο της 
περιοχής μελέτης χωροθέτησης του Παραολυμπιακού Κέντρου Ραφήνας. 
Θα εξεταστούν φωτοερμηνευτικά τα μορφολογικά χαρακτηριστικά που εμφανίζει η περιοχή, έτσι 
όπως αποτυπώνονται στις αεροφωτογραφίες.  
Ενδεικτικά η φωτοερμηνεία θα γίνει με στερεοσκοπική παρατήρηση αεροφωτογραφιών. 
Γ. Η ανάθεση ισχύει μέχρι την λήξη της σύμβασης που θα υπογραφεί κατόπιν της απαιτούμενης 
πρόσκλησης στον  ανάδοχο. 
Δ. Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από Ίδιους Πόρους του Δήμου και θα πραγματοποιηθεί 

σύμφωνα με την 15/2023 μελέτη της Τ.Υ.  του Δήμου και την υπ’ αριθμό 282/2023 απόφαση 

Δημάρχου περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών. 

 
 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
 

 
 

                                                          ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: 62ΚΚΩ16-ΩΗΚ


		2023-06-14T15:12:19+0300
	Athens




